[image: ]   CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo

INDICAÇÃO Nº 840/2025

INDICAÇÃO SOLICITANDO AO PREFEITO PAULO DE OLIVEIRA E SILVA, ATRAVÉS DA SECRETARIA COMPETENTE, A MODERNIZAÇÃO DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA COM A SUBSTITUIÇÃO DAS LÂMPADAS ATUAIS POR LÂMPADAS DE LED NAS AVENIDAS PEDRO BOTESI, SAUDADE E BRASIL.

Senhor Presidente
Senhoras e Senhores Vereadores.

                                   INDICO ao prefeito Paulo de Oliveira e Silva, através da secretaria competente, a modernização da iluminação pública com a substituição das lâmpadas atuais por lâmpadas de LED nas avenidas Pedro Botesi, Saudade e Brasil, devido ao fluxo intenso e constante diariamente nesses locais. A substituição, além de aumentar a visibilidade dos motoristas, reduz os custos de energia elétrica, auxilia na segurança, já que diminui os riscos de acidentes e furtos no período noturno.

Sala das Sessões “Vereador Santo Rótolli”, 17 de outubro de 2025

VEREADOR MARCELO MASSINI (PP)

image1.png